[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

__________________________________________________________________________

21 ноября 2018 года                                          №  82                                                               город Углич

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в решение Муниципального Совета городского

 поселения Углич от 15 октября 2014 №86 «Об утверждении   Положения
«О бюджетном процессе в городском поселении Углич»
В целях приведения системы бюджетного устройства и порядка осуществления бюджетного процесса в городском поселении Углич  в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Регламентом работы Муниципального Совета городского поселения Углич, Уставом городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском поселении Углич, утвержденное решением Муниципального Совета городского поселения Углич          от 15.10.2014 № 86 изменения согласно Приложению;
2.
Опубликовать настоящее Решение в «Угличской газете» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru.
 3.
Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального

Глава городского

Совета городского поселения Углич

поселения Углич

____________Л.И. Дгебуадзе

 __________С.В. Ставицкая

Приложение

к решению Муниципального Совета

городского поселения Углич

от 21.11. 2018 № 82

Изменения, вносимые
в Положение о бюджетном процессе в городском поселении Углич
1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:
«В настоящем Положении применяются понятия и термины в значениях, определенных статьей 6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также иными федеральными законами, регулирующими бюджетные правоотношения.

Используемые сокращения:

город Углич, город – городское поселение Углич;

Муниципальный Совет - Муниципальный Совет городского поселения Углич;

Администрация - Администрация городского поселения Углич;

Глава города - Глава городского поселения Углич;

Председатель Муниципального Совета – Председатель Муниципального Совета городского поселения Углич

Устав - Устав городского поселения Углич;

Управление финансов - Управление финансов Администрации городского поселения Углич;

контрольно-счетный орган – контрольно-счетная палата Думы Угличского муниципального района;

бюджет города, бюджет - бюджет городского поселения Углич;

Бюджетный кодекс - Бюджетный кодекс Российской Федерации;

дорожный фонд - муниципальный дорожный фонд городского поселения Углич.»
2. В пункте 1 статьи 17:

Слова "на праве оперативного управления у этих учреждений и предприятий, или» заменить словами "на праве оперативного управления у этих учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у этих предприятий, а также";
3. Абзац второй пункта 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«Проекты муниципальных программ, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы, непосредственно влияющие на показатели проекта бюджета города на очередной финансовый год и плановый период, рассматриваются не позднее 31 октября текущего года.»
4. Пункт 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«4. В расходной части бюджета города предусматривается создание резервных фондов города на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда города.
Бюджетные ассигнования резервного фонда города на финансовое обеспечение непредвиденных расходов предусматриваются по главному распорядителю бюджетных средств. Бюджетные ассигнования резервного фонда города на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, предусматриваются по главному распорядителю бюджетных средств.»
5. В абзаце двенадцатом пункта 1 статьи 25:
«после слов "на начало текущего финансового года" дополнить словами "в объеме бюджетных ассигнований дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований дорожного фонда, а также", после слов "оплате в отчетном финансовом году," дополнить словами "бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии,"
6. В пункте 1 статьи 28:

исключить абзац пятый
7. В пункте 4 статьи 34:
заменить слова «Глава Администрации» на «Глава города»

8. В статье 36:

- в пункте 1 слова «Главе Администрации» заменить на  «Главе города Углич»;

- в пункте 3 слова «Главе Администрации» заменить на «Главе города Углич»

9. Пункт 2 статьи 48 изложить в следующей редакции:

"2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период."
10. Абзац восьмой пункта 6 статьи 56 изложить в следующей редакции:
«Муниципальный финансовый контроль в отношении объектов контроля (за исключением участников бюджетного процесса, бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием города в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги указанных юридических лиц осуществляется в процессе проверки главных распорядителей (распорядителей, получателей) бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, заключивших договоры (соглашения) о предоставлении средств из бюджета, муниципальные контракты.».
PAGE
1